
Администрация Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
(МКУ «Ножай-Юртовский РОО»)

Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни к!оштан администраци
Муниципальни учреждени 

«НАЖИН-ЮЬРТАН 
МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН ДАКЪА» 

(МУ «Нажин-Юьртан К1ДКЪ»)

ПРИКАЗ

«/У» декабря 2023г. № 325 -П

с. Ножай-Юрт

О проведении в общеобразовательных 
организациях Ножай-Юртовского района 
итогового собеседования по русскому языку 
в 9-х классах

В соответсвии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
а также на основании приказа Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 08.12.2023г. № 1452-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 
общеобразовательных организациях района в следующие сроки: 
14 февраля, 12 марта, 15 апреля.

2. Руководителям общеобразовательных организаций руководствоваться 
Порядком :
- организации и проведения итогового собеседования по русскому 
языку согласно прилржению № 1;
-информирования о результатах итогового собеседования по русскому 
языку согласно приложению №2.

3. Определить местом хранения , уничтожения оригиналов контрольно 
измерительных материалов ( далее - КИМ) итогового собеседования, 
аудиозаписей устных ответов участников итогового собеседования 
общеобразовательные организации Ножай-Юртовского 
муниципального района.

4. Назначить ответсвенными лицами за хранение и уничтожение 
оригиналов КИМ итогового собеседования, аудиозаписей устных 
ответов участников итогового собеседования и других материалов 



итогового собеседования руководителей общеобразовательных 
организаций.

5. Муниципальному координатору ГИА (Нагаева З.М.) обеспечить 
информационно-техническое сопровождение при проведении 
итогового собеседования по русскому языку.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник С.Ю.Зубайраев

С приказом ознакомлена^ З.М.Нагаева


